¶

subsidium frumentariū. ne gratis accipieō cul-
tus terrarū relinqueret. Quonā qui alieno vti-
suum negligit. Itaq; primo oīm coactuauit pe-
cunias. deinde instrumenta cetera ad postremū
iura terrarū regi acquisiūt. non vt omēs exue-
ret suo. sed fulciret. publicū tributū cōstitueret
quo sua tūcūs habē possent. Qd ita fuit gratū
omnib⁹. quibus terras ademerat. vt nō vendi-
conem sui Juris. se redempcōnem putarēt salu-
tis. Deniq; dixerūt. sanasti nos īuenim⁹ grāz
in cōspectu dñi nostri. Nā a de p̄prietate nīl ami-
serant qui ius receperāt a de vtilitate nīl pdide-
rant. qui acquisierant ppetuitatem. O vitū ma-
gnū qui nō largitatis supflue tempalem capta-
uit gloriā. s ppetuam cōmoditatem cōstituit p-
udentie. fecit enim vt tributis populi se iuuaret
suis. nec intempe necessitatis aliena sbfidia de-
siderarent. Melius ei fuit cōferre aliquid de feu-
ditib⁹. q̄ totū de iure amittē. Quā porcōnē col-
lacōnis statuit a ī p̄uidēdo p̄spicātor a ī tri-
buto liberalior. Deniq; nūq̄ egyptus bmoī fa-
mem pculit. Quā preclare aut collegit futura p-
mum. q̄ argute regalis interpres somnij reita-
tem expressit. Somnum regis p̄mum hoc fuit
Septe īuente ascendebant de flumine visu de-
core a pingues corpore. a ad orā pascebātur flu-
mis. Alio quoq; vitule visu deformes ac īciune

D

corpo. post illas iuuencias ascendebant de flu-
mine q̄ iuxta eas in ipso riparum thoro pasce-
bantur. et vise sunt hee vitule tenues atq; exi-
les deuorare illas que prestabant et forma et
gracia. Et sompnium scdm hoc fuit. Septem
spice pingues electe et bone de terra hingebat.
et postea septem spice exiles. et vento corrupte
ac madide se subicere moliebantur. et visum
est q̄ letas et vteres spicas. spice tenues a ste-
riles deuotauerunt. Hoc sompnium ita aperu-
it sandus Joseph. eo q̄ septem iuuente septē
annī forent et septem spice similiter. et fructu ec-
fructu interpretatus tempa. fetus enim iuuen-
te annū exprimit. et fruct⁹ segetis annū cōsum-
mat integrum. que ideo ascendebat de flumne
q̄ dies anni ac tpa fluminum pretereūt modo
et cursum labūtur. Annos itaq; septē priores
vteres terre fertiles ac secundos dedarat fu-
turos. posteriores aut̄ alios septem annos ste-
riles. atq; infecūdos. quorum sterilitas assum-
ptura foret vberatatem superiori. Quia gracia
prospiciendum ammonuit. ut vberioribus
annīs congregaretur subsidium frumentari-
um. quod sustentare posset in opiam future in-
fecunditatis. Quid primum mire. Ingeium
quo in ipm veritatis descēdit cubile. an cōhiū.
quā grātiā atq; diuturne p̄spexit necessitatē.

an vigilantiā atq; būsticiā. quārū alterā īm
posito sibi tanto munere congregauit tā multā
plices cōmētus. alterā q̄ equali tatem p̄ omēs
seruauit. Nā de magnanimitate quid loquar
q̄ venditus a fratrib⁹ ī seruitutē non retulit i
intia. sed famem depulit. Quid de suavitate. q̄
dilecti fratrib⁹ p̄nīam pia fraude queſiuit. quē
simulato p̄ elegantiā furto reū statuit rapime.
vt obsidē tencet grātie. vñ meritō ei a patre
dičatur. filius meus āpliatus Joseph. filius me
us ampliat⁹ zelotes. fili⁹ me⁹ adolescentior. Ad
iuuet te dñs meus a bñdicat te bñdictōne celi
a summo. bñdictōne terre habētis omia ppter
bñdictōnem patris tui a matris tue. Preualuit
super bñdictōnes mōtū manētū. a deſide
ria collū eternoꝝ. Et i deutronomio. Qui viſus
es inquit ī ru bo vt veniat ſup caput Joseph.
a ſup verticem ipi⁹. honorific⁹ inter fratres pri
miti⁹ tauri. decus eius cornua vnicornis ī ip
fius cornua gentes vētilabit. ſimul uſq; ad ex
tremū terre ipſi decē milia effrem. et ipſi milia
manasses.

Capitulum. 27.

Alis itaq; debet esse qui cōſilium alteri
det vt ſeipſum formā alīs preteat ad ex
emplū bonorū opeꝝ ī doctrina ī integri
tate. ī grauitate. vt ſit eius ſermo ſalubris at
q; irreprehenſib⁹. cōſilium uſile. vita honesta

sententia decora. **T**alis erat paulus qui filium
dabat virginibus magisterium sacerdotibus. ut per
mum seipsum formam nobis presentaret ad imitandum.
Ideo et humiliari sciebat. sicut scivit et Joseph
Qui sum ore patriarcharum genere non dignatus
de generis servitute exhibebat eam obsequijs il-
lustrabat virtutibus. Scivit humiliari qui a rever-
ditorem et emptori passus est a domini appellata
bat eum. **A**udi humiliatum se. Si dominus meus propter
me nichil scit in domo sua. et omnia quecumque ha-
bit dedit in manum meas. neque subtractum est a me
quicquam preter te. quia vero illius es. quoniam faciam
verbis hoc malum. et peccabo coram domino. **P**lena
vix humilitatis plena castimonia. Humilitas
quia domino deferens. honorificentia quae refere-
bat gloriam plena quoque castimonia. quae turpis fla-
gatio contaminari graue peccatum putabat.
Talis igitur debet esse consiliarius qui nichil
nebulosum habeat. nil fallar nil simulatum quod vi-
tam ac mortem eius refellat. nichil improbum
ac malinolum quod auertat consuletates. **A**lia
sunt enim que fugiuntur. alia que contempnuntur.
Fugimus ea que possunt nocere. que ma-
liciosae possunt in noxiam serpere. ut si quisque fulle
dubia sit fide et pecuniae auidus ut possit per eum mu-
tari. si iniuriosus hic fugitur ac decimatur. Qui
vero voluntarii interpretas et si alienus a fraude

confundatur et aliisque
sunt. Quod enim spectat
ad eum esse patrem
et dominum quem le corporis
bonitatem confundit
sunt sufficiens esse.
Item esse amaritatem
enim non est equus
habet sine paratu suum
timum est. Exponit
ignorans verbo vobis
sum datus non deest
nichil quod amplius
cum nichil habet se

Dicitur de peccato
quod perficiebar
item honore
habet non glorie in
potestate quereretur
tunc latronus scimus
non humiliatur non
nebulosus fui modus
humilitatis
negligenter et ideo
contumelias
fuerit ad eum
qui est quoque
habet officio et quo

III

tamē auar⁹ a cupidior lucri turpis. hic contēp
nitur. Qd enim sp̄cimen īdustrie quē fructū
laboris edere potest. quā ēcipe aio curam ac so
licitudinē q̄ se corpori dedit atq; ignauie. Ideo
boni vir consilij dicit. Ego enī dīdīcī ī quibus
scio sufficiens esse. Sc̄iebat ei oīm malorum ra
dicem esse auariciā. a ideo suo cōtentus erat. ali
enum nō ēquirebat. Satis michi est inquit qd
habeo siue pax siue plurimū habeā michi plu
rimū est. Expressius aliquid dicendū videatur si
ignoto verbo v̄fus est. Efficit michi inquit ī q̄
sum idest nec deest nec sup̄fluit. Non deest quia
nichil quero amplius. nō sup̄fluit quia non so
lum michi habeo sed plurib⁹.

Capitu. 26.

Hoc de pecunia. ceter⁹ de omnib⁹ dīcī pōt
qz efficiebant illi pñtia. hoc est nō maio
rem honorē. non obsequiā vberiora desi
derabat. nō glorie īmodice cupid⁹. aut grām
īdebite qucrebat s̄ debitā finē terramīnis. pa
ciens laboris secut⁹ meriti prestolabaē. Sc̄io ī
quit a humiliari. Nō ergo īdōcta humilitas s̄
que habeat sui modestiā a scientiā laudi datu;
Est enim humilitas fortitudinis. ē impericie ac
q; ignorante. et ideo scripture ait. Et humiles
spiritu saluabit. Preclare ergo dixit. sc̄io et hu
miliari. Id est quo i loco. qua moderatio. quo
fine. ī q̄ officiō i quo munē. Nesciuit pharise⁹

22

humiliari ideo deiecit. Scivit publicanus. ideo
iustificatus est. Sciebat a habudare paulus. qz
a iam habebat diuitiae. a si thesauri diuitis non
habebat. Sciebat habudare qz non querebat
datum in pecunia si requirebat fructum i grana
Possimus a sic intelligere qz sciebat habudaem
qui poterat dicere. **O**s nostrum patrem ad vos o cori
thi. cor nosqz dilatatum est. In omnibus erat im
butus. a saturari a esfurire. **B**eatus qui sciebat sa
turari in christo. Non ergo illa corporalibus spiritualis
est saturitas quam operatur scientia. Et merito sci
entia opus est. quia non in pane solo vivit ho
mo. sed in omni verbo dei. Ergo qui sic sciebat sa
turari a sic esfurire sciebat ut semper noua quere
ret. esfurire a fitire in dominum. Sciebat esfurire. qui
sciebat quia esuriētes manducabunt. Sciebat et
poterat habudaem. qui nichil habebat a posside
bat omnia. Egregie itaque viros alicui p̄fidētes
muneri commendat iusticia. a contra iniquitas
destituit atque impugnat. Exemplo nobis est scri
ptura quod dicitur quod cum populo israhel per mortem salo
monis regassit filium eius roboam ut ruelaeretur cui
tes eorum a futuritate dura. a paterni imperij tem
perae sterilitate ille p̄recepit semini suo de fug
gestione adolescentium eis postum fecit dedisse hu
iusmodi. quod a onus adhuc fuit paternum iugum a
leuiorib; supplicijs mutaret quo rūso